
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 από το πρακτικό της  11ης /2016  έκτακτης συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 22 Ιουνίου 2016  ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 μ. στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.8459/22-6-2016 πρόσκληση 
του Προέδρου που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 
Ν.3852/10.  
Διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω παρόντες: 
 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη  

 
              ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                                    1.-Λύσσελης Αγγελος          (Πρόεδρος) 
                                  2.- Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος (Τακτ.Μέλος) 

   3.- Παπαμιχαήλ Γεώργιος      (Τακτ.Μέλος) 
   4.-Παπαδόπουλος Αλέξανδρος  (Τακτ.Μέλος) 
    5.- Τερνεκτσής Ιωάννης      (Τακτ.Μέλος) 
 

    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.- Βουγιουκλής Ηλίας       (Αντιπρόεδρος) 
2.- Χατζηκυριακίδης Σαράντης (Τακτ.Μέλος) 
    
οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 

Σύμφωνα με την παρ.6 του άρθρου75 του Ν.3852/2010 πριν την συζήτηση των θεμάτων 

της ημερήσιας διάταξης για έκτακτη συνεδρίαση,  η Επιτροπή αποφαίνεται  για το κατεπείγον των  

θεμάτων . 

Θέμα: Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξης ως 
κατεπείγοντος, προς συζήτηση  (άρθρο 75-π6)  

Πριν την έναρξη συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε ότι 

έχει προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα και αφορά στην ψήφιση πιστώσεων δύο ΚΑ του προϋπολογισμού 

του Δήμου οικ. έτους  2016. (Ο Κ.Α.30/6262.04 «Εργασίες Αποκατάστασης Δικτύου Οπτικών 

Ινών» αφορά εργασίες οι οποίες ήδη έχουν γίνει και ο Κ.Α.35/6662.04«Υλικά συντήρησης και 

επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων»αφορά όργανα της παιδικής χαράς του πάρκου «Μ.Αλέξανδρος» 

τα οποία ο Δήμος ήδη προμηθεύτηκε και αντικατέστησε  αφού τα προηγούμενα έχουν κλαπεί. 

Θεωρεί ότι πρέπει να τεθεί το θέμα προς συζήτηση στην παρούσα συνεδρίαση, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη του  

• την εισήγηση του προέδρου 



 
 

� την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

� το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη 

πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του                

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Την συζήτηση του θέματος που αφορά στην ψήφιση πιστώσεων του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικ. έτους  2016 πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, 

λόγω της κατεπείγουσας φύσης του.  

 

  Αριθ. Απόφ :   76 /2016        

 
ΘΕΜΑ:  Ψήφιση πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους  2016  

  
Ο πρόεδρος  εισηγούμενος το 1o έκτακτο Θέμα ανέφερε ότι σύμφωνα  με την περ.δ΄ της 

παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα έγκρισης 

δαπανών και διάθεσης των πιστώσεων  

Υστερα από σχετικό αίτημα των υπηρεσιών του Δήμου  απαιτείται η ψήφιση των παρακάτω 

πιστώσεων  προκειμένου ν’ αντιμετωπιστούν λειτουργικές ανάγκες του:  

Κ.Α.30/6262.04 «Εργασίες Αποκατάστασης Δικτύου Οπτικών Ινών» ποσό ……    2.000,00 ευρώ 

Κ.Α.35/6662 «Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων» ποσό… 1.500,00 ευρώ 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και είδε  

• τις διατάξεις του από 17.5/15.6.59 Β.Δ/τος, Περί Οικον. Δ/σεως & Λογιστικού Δήμων και 

Κοινοτήτων  

• Την εγκύκλιο 30 με αριθμό πρωτ.19664 και ημερ. 20/04/2011 στην οποία γίνεται 

εφαρμογή των διατάξεων του Π.6 113/2010 περί «Ανάληψης υποχρέωσης από τους 

διατάκτες»  (ΦΕΚ 194/Α) στους δήμους και στα δημοτικά ΝΠΔΔ. 

• τον προύπολογισμό του Δήμου έτους 2016  

• το άρθρο 72 του Ν.3852/2010, 

Μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

Ψηφίζει τις παρακάτω πιστώσεις των ΚΑ του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικ. έτους 2016  όπως παρακάτω: 

 
Κ.Α.30/6262.04 «Εργασίες Αποκατάστασης Δικτύου Οπτικών Ινών» ποσό ……    2.000,00 ευρώ 

Κ.Α.35/6662 «Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων» ποσό   1.500,00 ευρώ 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ.  αριθ.  76/2016 

 
Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

Ο Πρόεδρος                                           Ο Γραμματέας                                   Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 
 

 

 ΑΓΓΕΛΟΣ   ΛΥΣΣΕΛΗΣ 

 


